
Conv. asl olbia per esecuzione esami di diagnostica istopatologica fino al 31/12/2014. Pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 495 del 07 aprile 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la richiesta avanzata con nota prot. n.63035 del 23/12/2013, da parte dell'Asl di Olbia

concernente la stipula di una convenzione in materia di diagnostica istocitopatologica a

favore dei pazienti assistiti dalla Asl di Olbia, che prevede l'attivazione di una collaborazione

per lo svolgimento di prestazioni da parte del proprio personale medico e tecnico presso

l’U.O. di Anatomia Patologica del P.O. “San Francesco” di Nuoro;

VISTA la nota in data 03/01/2014 del Direttore dell’U.O. di Anatomia Patologica che esprime

parere favorevole, con alcune precisazioni;

VISTA la nota prot. n. 1386 del 31/01/2014 del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

dell'Azienda;

SENTITO il parere del Direttore Sanitario aziendale, che nulla osta ad autorizzare le

prestazioni professionali da parte dell’equipe della struttura succitata, ai patti e condizioni

precedentemente stabilite;

ATTESO che l’attività in parola verrà svolta da personale dell’U.O. di Anatomia Patologica

della Asl di Nuoro, debitamente autorizzato, al di fuori dell’orario di lavoro e compatibilmente

con le esigenze anche di carattere straordinario del servizio di appartenenza;

VISTA la bozza di convenzione che regolamenta le prestazioni da svolgere, la durata,

nonchè i compensi spettanti agli operatori sanitari coinvolti nelle attività;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

OGGETTO: Convenzione tra l’'Asl di Nuoro e l’Asl di Olbia per la collaborazione in

materia di Diagnostica Istocitopatologica a favore dei propri pazienti

assistiti.



Conv. asl olbia per esecuzione esami di diagnostica istopatologica fino al 31/12/2014. Pag. 2 di 3

a) di autorizzare la stipula della convenzione, che si approva, con l’Azienda Sanitaria di Olbia

per la collaborazione in materia di Diagnostica Istocitopatologica, regolante prestazioni da

svolgere, durata ei compensi spettanti agli operatori sanitari coinvolti nel progetto;

b) di dare atto che l’attività in parola verrà svolta dal personale medico e tecnico,

debitamente autorizzato, al di fuori dell’orario di lavoro, e compatibilmente con le esigenze

anche di carattere straordinario della struttura di appartenenza, secondo il progetto

specifico redatto dal Direttore dell’U.O. di Anatomia Patologica del P.O. “San Francesco”

della Asl di Nuoro;

c) di incaricare il Servizio Programmazione e Controllo e il Servizio Bilancio in ordine alla

verifica delle attività svolte dal personale aziendale autorizzato in ossequio alle disposizioni

di cui al regolamento A.L.P.I. approvato con deliberazione n.1869 del 31/12/2013;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio di Anatomia Patologica e la

Direzione Sanitaria del P.O. San Francesco, il Servizio Bilancio, Personale e Affari Generali

e Legali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio
f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 07 aprile 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



Conv. asl olbia per esecuzione esami di diagnostica istopatologica fino al 31/12/2014. Pag. 3 di 3

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio,Personale, AAGGLL-CO.GE C

 Servizio di Anatomia Patologica e la Direzione
Sanitaria del P.O. San Francesco

R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


